
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 142. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 26. června 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:19 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec (do 09:05 hod.), Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek,  

p. Pizinger, Mgr. Čermák, pí Haláková, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. Hromádko 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva 

Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

RK 774/06/23 

2. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– schválení řádné účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2022 

RK 775/06/23 

3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic  

Karlovarského kraje, a.s. – schválení Dodatků č. 1 smluv o výkonu funkce členů 

dozorčí rady. 

RK 776/06/23 

4. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 26.06.2023 RK 777/06/23 

5. Rozpočtové změny RK 778/06/23 

6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje  

RK 779/06/23 

7. Postup ve věci doručené Výzvy k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení  

§ 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech u projektu 

"Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji"  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

RK 780/06/23 

8. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb, na spolufinancování akce 

"Vybavení depozitáře textilu úložným systémem" 

RK 781/06/23 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 2 (celkem 43) 

 

9. Změna v pořízení schváleného výtvarného díla do akvizičního fondu příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Galerie umění Karlovy Vary pro rok 2023  

z původního díla Jiřího Šalamouna - Ilustrace (konvolut) na pořízení výtvarného díla 

Milana Maura - V rytmu letu modrásků (z cyklu STÍNOVKY)  

RK 782/06/23 

10. Zajištění lékařské pohotovostní služby (obor zubní lékařství) od 01.07.2023 RK 783/06/23 

11. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 784/06/23 

12. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných  

od 24.04.2023 

RK 785/06/23 

13. Informace o průběhu realizace projektu Karlovarského kraje „Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji“ v roce 2022 a 2023 a schválení uzavření 

smlouvy o dílo na 7. etapu projektu 

RK 786/06/23 

14. Projekt "Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní" - rozhodnutí  

o přijetí dotace z programu Podpora pro památky světového dědictví v roce 2023  

od Ministerstva kultury České republiky 

RK 787/06/23 

15. Veřejná zakázka "Výměna HW vybavení firewallů v TC KK" - schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 788/06/23 

16. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - dodatek č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK00268/2023  

RK 789/06/23 

17. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - dodatek č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03950/2022  

RK 790/06/23 

18. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná 

výzva projektu - schválení XXXV části dílčích projektů do zásobníku 

RK 791/06/23 

19. Veřejná zakázka "Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A" schválení 

realizace zadávacího řízení 

RK 792/06/23 

20. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 4260 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní  

a p.p.č. 1800/4 v k.ú. Hranice u Aše 

RK 793/06/23 

21. Schválení prodeje nepotřebného vozidla zn. VW Transporter kombi ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizaci  

RK 794/06/23 

22. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 3120/2  

v k.ú. Toužim ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí 

Vltavy, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 795/06/23 

23. Smlouva o nájmu prostor mezi Gymnáziem Aš, příspěvková organizace  

a NEOnovou základní školou, školská právnická osoba – sleva na nájemném  

ve výši 50 % 

RK 796/06/23 

24. Souhlas s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu mezi Integrovanou střední 

školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Sokolovskou 

uhelnou, právní nástupce, a.s., za účelem provozování domova mládeže 

staženo 

25. Souhlas se zmocněním k právnímu jednání týkající se uložení, prodloužení  

a vyzvednutí registračních značek do/z depozitu v rámci registru vozidel pro účely 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

RK 797/06/23 

26. Souhlas vlastníka s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku  

p. č. 2188/3 v k.ú. Cheb 

RK 798/06/23 

27. Souhlas s odstraněním 20 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2463/1 v k.ú. Nejdek RK 799/06/23 

28. Uzavření dohody o ukončení platnosti a účinnosti smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. 12/VB/2023 (ev. č. KK01229/2023) ze dne 28.03.2023 - zřízení 

služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2144, pozemky p.p.č. 2688/2  

a p.p.č. 2688/20 v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti České dráhy, a.s. 

RK 800/06/23 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 3 (celkem 43) 

 

29. Uzavření dohody o zhotovení tepelné přípojky na pozemku parc. č. st. 115,  

jehož součástí je budova č.p. 74, v k.ú. Mariánské Lázně, mezi Domovem mládeže 

a školní jídelnou Mariánské Lázně, příspěvková organizace a společností Veolia 

Energie Mariánské Lázně, s.r.o. 

RK 801/06/23 

30. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 5205/3 a p.p.č. 3340/2  

v k.ú. Jáchymov z majetku Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov  

a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 4657/5 a p.p.č. 2851 v k.ú. Jáchymov z majetku 

města Jáchymov do majetku Karlovarského kraje  

RK 802/06/23 

31. Záměr kraje prodat pozemky p.p.č. 993/2 a p.p.č. 1008/3 v k.ú. Kfely  

u Horního Slavkova a pozemek p.p.č. 716 v k.ú. Milešov z majetku Karlovarského 

kraje do majetku společnosti NADE, s.r.o., a úplatné nabytí pozemku p.p.č. 802/5  

v k.ú. Kfely u Horního Slavkova z majetku společnosti NADE, s.r.o., do majetku 

Karlovarského kraje 

RK 803/06/23 

32. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 804/06/23 

33. Foresightová/výhledová studie – Budoucnost chemického průmyslu  

v Karlovarském kraji – dokončená realizace 

RK 805/06/23 

34. Informace o výsledku zaslaných žádostí o poskytnutí dalších finančních prostředků 

ze státního rozpočtu na realizaci akci "KK - Revitalizace Císařských lázní  

Karlovy Vary" 

RK 806/06/23 

35. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult  

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 807/06/23 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 808/06/23 

37. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnost vykonávají příspěvkové 

organizace zřizované Karlovarským krajem 

RK 809/06/23 

38. Přerušení provozu mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská 

škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 810/06/23 

39. Veřejná zakázka "2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků  

na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil  

a pohonných hmot" - schválení výsledku zadávacího řízení pro Střední lesnickou 

školu Žlutice, příspěvková organizace 

RK 811/06/23 

40. Veřejná zakázka Zpracování projektové dokumentace akce ISŠTE Sokolov, 

Revitalizace sportovní haly - schválení realizace zadávacího řízení 

RK 812/06/23 

41. Vzdělávací akce #NENECHSE – efektivní sebeobrana v praxi  RK 813/06/23 

42. Zřízení přípravných tříd základní školy a třídy přípravného stupně základní školy 

speciální, jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, 

příspěvková organizace  

RK 814/06/23 

43. Žádost ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, o změnu platu  

staženo 

44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  RK 815/06/23 

45. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Galerii umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

RK 816/06/23 

46. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Krajské knihovny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 817/06/23 

47. Roční zpráva za rok 2022 o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí  

pro osoby se zdravotním postižením na období 2021-2026 

RK 818/06/23 

48. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 349/2022, ev. č. KK03392/2022 uzavřené  

ze dne 29. 9. 2022  

RK 819/06/23 

49. Veřejná zakázka – Spoluúčast kraje na výrobě televizního pořadu České televize  

s názvem "Plné hnízdo II." - schválení výjimky z předpisu rady kraje č. PR 02/2022  

RK 820/06/23 

50. Veřejná zakázka „Servisní práce, související s provozem čistírny odpadních vod“  

– schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 821/06/23 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 4 (celkem 43) 

 

51. Vyhodnocení plánu aktivit informační kampaně Krajského úřadu Karlovarského 

kraje "Staňte se pěstounem" za rok 2022 a na něj navazující Plán aktivit kampaně 

"Staňte se pěstounem" pro vyhledávání osob vhodných stát se pěstouny  

v Karlovarském kraji pro rok 2023 

RK 822/06/23 

52. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2022 

RK 823/06/23 

53. Konečná výše kompenzace dopravcům veřejné linkové dopravy za období  

roku 2022 - tisková oprava k usnesení č. RK 655/05/23 

RK 824/06/23 

54. Veřejná zakázka: „II/217 Modernizace silnice – průtah Aš“ - schválení výsledku 

zadávacího řízení na dodavatele stavby 

RK 825/06/23 

55. Veřejná zakázka „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách  

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň 

– Cheb – Karlovy Vary)“ - vyhodnocení nabídkového řízení 

RK 826/06/23 

56. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Dlouhá 

Lomnice – rozšíření vodovodní sítě“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 827/06/23 

57. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o zastupování zadavatele s advokátní kanceláří 

ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK 

RK 828/06/23 

58. Veřejná zakázka „Databáze projektů Karlovarského kraje“ – schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 829/06/23 

59. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

RK 830/06/23 

60. Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního 

plánu 2 v Karlovarském kraji“ 

RK 831/06/23 

61. Veřejná zakázka „ZŠ Ostrov Rekonstrukce oken, zateplení a fasáda objektu včetně 

rekonstrukce terasy“ – schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

RK 832/06/23 

62. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu RK 833/06/23 

63. Schválení vzoru sponzorské smlouvy na Evropský lázeňský a balneologický 

kongres  

RK 834/06/23 

64. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy 

Vary“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 835/06/23 

65. Projekt "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji" - rozhodnutí o přijetí dotace ze zdrojů Národního plánu 

obnovy od Ministerstva kultury České republiky 

RK 836/06/23 

66. Uzavření smlouvy o užívání pozemků p.č. 351/1 a 351/25 v k.ú. Olšová Vrata  

pro provedení a umístění stavby, mezi Karlovarským krajem a fyzickou osobou 

RK 837/06/23 

67. Veřejná zakázka Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského 

kraje - schválení realizace zadávacího řízení 

RK 838/06/23 

68. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

a smlouvě o právu provést stavbu inženýrské sítě - dešťové kanalizace včetně jejího 

ochranného pásma na pozemku parc. č. 532 v k.ú. Dalovice, mezi Karlovarským 

krajem zastoupeným Integrovanou střední školou Cheb a společností Common 

Springhill, s.r.o. 

RK 839/06/23 

69. Uzavření dohody o způsobu vyúčtování energií ze Smlouvy o výpůjčce  

ze dne 03.01.2023  

RK 840/06/23 

70. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  –  aktuální informace RK 841/06/23 

71. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková 

organizace a stanovení jeho platu 

RK 842/06/23 

72. Poskytnutí neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz příspěvkové organizaci 

Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace a schválení rozpočtu na rok 2023 

RK 843/06/23 

 

 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 5 (celkem 43) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- Markétu Monsportovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
58. 

 

59. 

 

60. 

 

61. 

 

62. 

63. 

Veřejná zakázka „Databáze projektů Karlovarského kraje“ – schválení realizace zadávacího 

řízení 

Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele  

Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji“ 

Veřejná zakázka „ZŠ Ostrov Rekonstrukce oken, zateplení a fasáda objektu včetně 

rekonstrukce terasy“ – schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu 

Schválení vzoru sponzorské smlouvy na Evropský lázeňský a balneologický kongres 

64. 

 

65. 

 

 

66. 

 

67. 

 

68. 

 

 

 

69. 

70. 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“  

- schválení výsledku zadávacího řízení 

Projekt "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví  

v Karlovarském kraji" - rozhodnutí o přijetí dotace ze zdrojů Národního plánu obnovy  

od Ministerstva kultury České republiky 

Uzavření smlouvy o užívání pozemků p.č. 351/1 a 351/25 v k.ú. Olšová Vrata pro provedení 

a umístění stavby, mezi Karlovarským krajem a fyzickou osobou 

Veřejná zakázka Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje  

- schválení realizace zadávacího řízení 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvě  

o právu provést stavbu inženýrské sítě - dešťové kanalizace včetně jejího ochranného pásma 

na pozemku parc. č. 532 v k.ú. Dalovice, mezi Karlovarským krajem zastoupeným 

Integrovanou střední školou Cheb a společností Common Springhill, s.r.o. 

Uzavření dohody o způsobu vyúčtování energií ze Smlouvy o výpůjčce ze dne 03.01.2023 

Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  –   aktuální informace 

71. 

 

72. 

 

 

Jmenování ředitele příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace a 

stanovení jeho platu 

Poskytnutí neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Bazén 

Karlovy Vary, příspěvková organizace a schválení rozpočtu na rok 2023 

 

Staženo z programu:  

 
24. 

 

 

Souhlas s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu mezi Integrovanou střední školou 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Sokolovskou uhelnou, právní 

nástupce, a.s. za účelem provozování domova mládeže 

43. 

 

 

Žádost ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, o změnu platu 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 6 (celkem 43) 

 

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 774/06/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (dále jen „zákon o obchodních korporacích“), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje 

jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem  

Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. s) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

dle návrhu 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. s) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

hodnoticí kritéria pro stanovení odměny členům představenstva, jež jsou nedílnou součástí dodatku č. 3  

ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., dle návrhu 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce člena 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., se členy představenstva Karlovarské  

krajské nemocnice a.s. 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí jediného 

akcionáře 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
2. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení řádné 

účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 775/06/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věcech kraje jako 

jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, 

Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  

v oddíle C, vložka 15872 

 

- schvaluje řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2022 

 

- schvaluje v souladu s § 190, odst. (2), písm. g) zákona č. 90/2012 Sb. návrh na převedení účetní ztráty  

po zdanění za rok 2022 takto - účetní ztráta po zdanění ve výši 25.297.814,70 Kč bude převedena  

na účet 429 „neuhrazená ztráta minulých let“ 

 

- bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti společnosti za rok 2022 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 7 (celkem 43) 

 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – schválení 

Dodatků č. 1 smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 776/06/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem  

Na Vlečce 177, 360 01 Otovice (dále jen „ÚS KK, a. s.“) 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

a § 59 odst. 1 písmeno j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce člena Dozorčí rady mezi společností ÚS KK, a. s., a panem  

Ing. Josefem Bulkou, datum narození xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, jako členem Dozorčí rady společnosti 

ÚS KK, a. s., dle předloženého znění 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

a § 59 odst. 1 písmeno j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce člena Dozorčí rady mezi společností ÚS KK, a. s., a panem 

Eduardem Frischem, datum narození dne xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, jako členem Dozorčí rady 

společnosti ÚS KK, a. s., dle předloženého znění 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

a § 59 odst. 1 písmeno j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce člena Dozorčí rady mezi společností ÚS KK, a. s., a panem  

Mgr. Pavlem Janusem, datum narození dne xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx,  

jako členem Dozorčí rady společnosti ÚS KK, a. s., dle předloženého znění 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

a § 59 odst. 1 písmeno j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce člena Dozorčí rady mezi společností ÚS KK, a. s., a panem 

Rudolfem Pocklanem, datum narození dne xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, jako členem Dozorčí rady společnosti 

ÚS KK, a. s., dle předloženého znění 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

a § 59 odst. 1 písmeno j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce člena Dozorčí rady mezi společností ÚS KK, a. s., a panem  

Ing. Pavlem Sušaninem, datum narození dne xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, jako členem Dozorčí rady 

společnosti ÚS KK, a. s., dle předloženého znění 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

a § 59 odst. 1 písmeno j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 1 smlouvy o výkonu funkce člena Dozorčí rady mezi společností ÚS KK, a. s., a paní  

Ing. Věrou Šestákovou, bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, jako členem Dozorčí rady společnosti ÚS KK, a. s., 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 8 (celkem 43) 

 

dle předloženého znění 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odst. 2 a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

a § 59 odst. 1 písmeno j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 1 

smlouvy o výkonu funkce člena Dozorčí rady mezi společností ÚS KK, a. s., a panem Radkem Vomočilem, 

datum narození dne xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, jako členem Dozorčí rady společnosti ÚS KK, a. s.,  

dle předloženého znění 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí  

za jediného společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
4. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 26.06.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 777/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 26.06.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 26.06.2023  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
5. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 778/06/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 370/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 3.244.943 Kč do rozpočtu Odboru dopravy 

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu přijetí neinvestičních účelových 

dotací ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje na financování 

bezpečnostní protismykové úpravy krytu vozovky, z toho Studánka u Aše ve výši 1.475.280 Kč,  

Krásná u Aše ve výši 927.064 Kč a Šabina ve výši 842.599 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 371/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 66.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Integrovaná střední škola Cheb na zajištění vzdělávací akce 

Ředitel naživo 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 9 (celkem 43) 

 

Rozpočtovou změnu č. 372/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 210.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky z Programu podpory pro památky světového dědictví na realizaci 

projektu Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní 

 

Rozpočtovou změnu č. 373/2023  

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 2.602.278 Kč z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace (ex-post) z Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky za realizaci akce 

Program podpory malých prodejen na venkově Obchůdek 2021+, financované ze státního rozpočtu v rámci 

programu Obchůdek 2021+. Finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti, odkud byly 

výdaje na tuto akci předfinancovány. 

 

Rozpočtovou změnu č. 374/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 6.002.464,41 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace od Města Cheb určené na částečné pokrytí 

nákladů investiční akce Karlovarského kraje „Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 375/2023 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 8.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kancelář hejtmana a vnějších 

vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění výroby a umístění billboardu v areálu Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 376/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.930.676 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění prostředků na dofinancování  

tzv. přímých výdajů ve školství v roce 2023. Neinvestiční finanční prostředky jsou určeny na platy  

pro pedagogické pracovníky a nepedagogické zaměstnance a budou poskytnuty formou navýšení 

provozního příspěvku příspěvkovým organizacím zřizovaným Karlovarským krajem v oblasti školství: 

• Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary ve výši 1.847.305 Kč 

• Základní umělecké škole Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou ve výši 549.539 Kč 

• Základní a střední škola Karlovy Vary ve výši 533.832 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 377/2023 

- přesun běžných rozpočtových prostředků ve výši ± 907.615,99 Kč z kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů  

ve výši 849.952,23 Kč a kapitálových výdajů ve výši 57.663,76 Kč tohoto odboru. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje, a to pro Střední zdravotnickou školu  

a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary k navýšení neinvestičního příspěvku  

ve výši 500.000 Kč na opravu povrchu hřiště v Zahradní ulici, a dále pro Integrovanou střední školu 

technickou a ekonomickou Sokolov k navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 349.952,23 Kč na opravy  

ve výměníkové stanici, opravu žaluzií tělocvičny hlavní budovy, opravu šesti šaten a sprch ve sportovní 

hale a opravu vystouplé podlahy tělocvičny a navýšení investičního příspěvku ve výši 57.663,76 Kč  

do fondu investic této příspěvkové organizace na rekonstrukci venkovního osvětlení. 

 

Rozpočtovou změnu č. 378/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje zapojením příjmů ve výši 150.000 Kč. Jedná se o finanční prostředky na dopravní 

obslužnost – dráhy, které kraj obdržel od města Aš. 

 

Rozpočtovou změnu č. 379/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje zapojením příjmů ve výši 166.104,50 Kč. Jedná se o finanční prostředky na dopravní 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 10 (celkem 43) 

 

obslužnost – autobusy, které kraj obdržel od města Horní Slavkov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 380/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 140.295 Kč v rámci rozpočtu příspěvky cizím subjektům Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje z neinvestičních prostředků na investiční v rámci 

dotačního programu na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následku onemocnění 

 

Rozpočtovou změnu č. 381/2023 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 36.623.640 Kč z titulu zapojení příjmu a zároveň úhrady daně z příjmů právnických osob  

za rok 2022, kde poplatníkem je Karlovarský kraj 

 

Rozpočtovou změnu č. 382/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 29.578.920 Kč z rozpočtu kapitálových výdajů projektů 

EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu projektů  

EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho neinvestiční prostředky  

ve výši 62.000 Kč a investiční prostředky ve výši 29.516.920 Kč. Finanční prostředky jsou určeny  

na přípravu a realizaci projektu Cyklostezka Ohře – Dalovice – Všeborovice. Žádost o podporu bude podána 

do Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 - Infrastruktura pro cyklistickou  

dopravu - SC 6.1 (ITI). 

 

Rozpočtovou změnu č. 383/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 193.600 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitálových výdajů 

tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na zpracování on-line aplikace pro prezentaci  

Muzea Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 384/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 504.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

na odměny za práci v rámci dohod pro odborné pracovníky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 385/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.998.716,77 Kč z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Aš do fondu investic na realizaci 

krajského projektu Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 386/2023 

 - navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 25.091.407,43 Kč (podíl SR 2.641.200,78 Kč + podíl EU 

22.450.206,65 Kč) z titulu přijetí dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  

na realizaci projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, financovaného v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. Část dotace ve výši 18.212.303,44 Kč  

bude poskytnuta partnerům projektu uvedeným v příloze důvodové zprávy. Zbývající část  

ve výši 6.879.103,99 Kč bude vrácena na Fond budoucnosti.  

 

Rozpočtovou změnu č. 387/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 715 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 

poskytovateli dotace Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o vratku  

od příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary z projektu financovaného  



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 11 (celkem 43) 

 

v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0015334).  

 

Rozpočtovou změnu č. 388/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 58.216.100 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 389/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 100.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí Základní škola Sokolov, Běžecká 2055 jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

při nakládání s fondem kulturních a sociálních potřeb v roce 2022. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 390/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 1.484.376,88 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí  

České republiky, určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum  

Karlovy Vary na provoz dětské skupiny Beruška ve výši 467.244,80Kč a dětské skupiny Sovička  

ve výši 1.017.132,08 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 391/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 20.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury 

České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na realizaci projektu 

Dokumentace tradičních lidových technologií – výroba štípaného šindele 

 

Rozpočtovou změnu č. 392/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 13.880 Kč z titulu zapojení příjmů kraje ze správních poplatků za uznání zahraničního 

vzdělání. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem 

Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně jako neinvestiční příspěvek na úhradu zvýšených výdajů 

za nostrifikační zkoušky 

 

Rozpočtovou změnu č. 393/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje na akci realizace 

proměnného dopravního značení na silnici I/25 do Krušných hor. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje usnesením č. ZK 237/05/23 dne 15. 5. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 394/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 255.689,50 Kč zapojením neinvestiční dotace na dopravní obslužnost  

– dráhy, kterou kraj obdržel od města Horní Slavkov 

 

Rozpočtovou změnu č. 395/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 820.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje  

Galerie výtvarného umění v Chebu na realizaci projektu Celoroční program GAVU Cheb 2023 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 12 (celkem 43) 

 

Rozpočtovou změnu č. 396/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 247.000 Kč z titulu přijetí účelových dotací z Ministerstva kultury  

České republiky v rámci Programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II  

v části D - preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí pro příspěvkové organizace  

Karlovarského kraje, z toho pro: 

• Muzeum Cheb investiční účelovou dotaci ve výši 95.000 Kč na projekt D II 23 kovaná skříň s roletou  

• Muzeum Sokolov neinvestiční účelovou dotaci ve výši 43.000 Kč na projekt ISO D 23 1x restaurování 

• Galerie umění Karlovy Vary investiční účelovou dotaci ve výši 109.000 Kč na projekt D II 23 soubor rolet 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných  

z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 779/06/23 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 6. 2023 u projektů spolufinancovaných  

z EU a realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje,  

který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Postup ve věci doručené Výzvy k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení  

§ 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech u projektu "Implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 780/06/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené Výzvě k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech č. 1/23-06-17823-001 ze dne 6. 6. 2023 ve výši 2.613,50 Kč poskytovateli 

dotace, tj. na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k projektu s názvem "Implementace 

Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

- schvaluje uhrazení Výzvy k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení  

§ 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech č. 1/23-06-17823-001 ze dne 6. 6. 2023  

ve výši 2.613,50 Kč ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy jako poskytovateli dotace 

 

- ukládá odboru administrujícímu škody v rámci Krajského úřadu Karlovarského kraje řešit sankci  

za stanovené zjištění po uhrazení Výzvy k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení  

§ 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech č. 1/23-06-17823-001 ze dne 6. 6. 2023  

ve výši 2.613,50 Kč jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 13 (celkem 43) 

 

8. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeum Cheb, na spolufinancování akce "Vybavení depozitáře textilu úložným 

systémem" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 781/06/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 41.004 Kč 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb, na spolufinancování akce  

"Vybavení depozitáře textilu úložným systémem" 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Změna v pořízení schváleného výtvarného díla do akvizičního fondu příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Galerie umění Karlovy Vary pro rok 2023 z původního díla Jiřího Šalamouna  

- Ilustrace (konvolut) na pořízení výtvarného díla Milana Maura - V rytmu letu modrásků  

(z cyklu STÍNOVKY)  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 782/06/23 
 

- schvaluje změnu v pořízení schváleného výtvarného díla do akvizičního fondu příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Galerie umění Karlovy Vary pro rok 2023 z původního díla Jiřího Šalamouna  

- Ilustrace (konvolut) na pořízení výtvarného díla Milana Maura - V rytmu letu modrásků  

(z cyklu STÍNOVKY) 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Zajištění lékařské pohotovostní služby (obor zubní lékařství) od 01.07.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 783/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o veřejné zakázce Karlovarského kraje „Zajištění pohotovostní služby v oboru 

zubní lékařství pro Karlovarský kraj ve všední den“ vyhlášené dne 23.05.2023, do které se žádný uchazeč 

NEPŘIHLÁSIL 

 

- bere na vědomí žádost Oblastní stomatologické komory Karlovarského kraje o zvýšení hodinové sazby  

o víkendech a svátcích pro lékaře zajišťující lékařskou pohotovostní službu v oboru zubní lékařství  

v oblasti Sokolovska a Karlovarska na částku 2.000 Kč/hod. 

 

- bere na vědomí žádost Oblastní stomatologické komory Karlovarského kraje o zavedení inflační doložky 

pro zdravotníky zajišťující lékařskou pohotovostní službu v oboru zubního lékařství v oblasti Chebska 

 

- schvaluje zvýšení hodinové sazby o víkendech pro lékaře zajišťující lékařskou pohotovostní službu  

v oboru zubní lékařství v oblasti Sokolovska a Karlovarska na částku 2.000 Kč/hod. od 01.07.2023 

 

- schvaluje zavedení institutu inflační doložky pro lékaře a zdravotní sestry zajišťující lékařskou 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 14 (celkem 43) 

 

pohotovostní službu v oboru zubního lékařství v oblasti Chebska od 01.01.2024 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
11. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 784/06/23 
 

- bere na vědomí dvě žádosti Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 

IČO 24747246, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a paní xxxxxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a paní xxxxxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, IČO 00574660, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a panem xxxxxxxxx a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

IČO 00574660, se sídlem: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- bere na vědomí informaci o neuzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským 

krajem a panem xxxxxxxxx a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 47714913 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 369/2023 - přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 82.932 Kč. Finanční prostředky jsou určeny 

jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná 

služba na poskytnutí náborového příspěvku novému zaměstnanci, který splnil podmínky pro přiznání 

náborového příspěvku dle pravidel schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje  

usnesením č. ZK 178/04/23. 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
12. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných 

poskytovatelů zdravotních služeb platných od 24.04.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 785/06/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Nemocnice 

Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha1, IČO 24747246, o výjimku z Podmínek  



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 15 (celkem 43) 

 

pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb 

platných od 24.04.2023 pro xxxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neudělení výjimky  

z ustanovení v čl. IV odst. e) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných 

poskytovatelů zdravotních služeb platných od 24.04.2023, pro xxxxxxxxx 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
13. Informace o průběhu realizace projektu Karlovarského kraje „Zabezpečení škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji“ v roce 2022 a 2023 a schválení uzavření smlouvy o dílo  

na 7. etapu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 786/06/23 
 

- bere na vědomí informace o průběhu realizace projektu Karlovarského kraje „Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji v roce 2022 a 2023“ 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo na částku ve výši 248 000 Kč se spolkem Asociace bezpečná škola z.s., 

IČO 05598354, dle návrhu v příloze P2 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
14. Projekt "Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní" - rozhodnutí o přijetí dotace 

z programu Podpora pro památky světového dědictví v roce 2023 od Ministerstva kultury  

České republiky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 787/06/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace č. j. MK 19573/2023 OPP vydané Ministerstvem kultury České republiky v rámci 

Programu podpory pro památky světového dědictví na realizaci projektu Karlovarského kraje  

"Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní" 

 

- deklaruje, že jako orgán příjemce dotace byla seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. j. MK 19573/2023 OPP vydaným Ministerstvem kultury České republiky v rámci Programu podpory  

pro památky světového dědictví na realizaci projektu Karlovarského kraje "Zajištění propagace, osvěty  

a edukace západočeských lázní" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu plnit podmínky stanovené 

Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. j. MK 19573/2023 OPP vydaným Ministerstvem kultury  

České republiky v rámci Programu podpory pro památky světového dědictví na realizaci projektu 

Karlovarského kraje "Zajištění propagace, osvěty a edukace západočeských lázní" 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 16 (celkem 43) 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
15. Veřejná zakázka "Výměna HW vybavení firewallů v TC KK" - schválení výsledku  

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 788/06/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Výměna HW vybavení firewallů  

v TC KK", kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti ANECT a.s., Purkyňova 646/107, 

Medlánky, 612 00 Brno, IČO 25313029, s nabídkovou cenou 2 407 754,80 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Výměna HW vybavení firewallů v TC KK", dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem - společností ANECT a.s., 

Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno, IČO 25313029, s nabídkovou cenou 2 407 874,80 Kč  

včetně DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem - společností ANECT a.s., Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno,  

IČO 25313029 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
16. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčním číslem KK00268/2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 789/06/23 
 

- schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_289 

- uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00268/2023 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK00268/2023 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 17 (celkem 43) 

 

17. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčním číslem KK03950/2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 790/06/23 
 

- schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_067 

 

- uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK03950/2022 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03950/2022 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení XXXV 

části dílčích projektů do zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 791/06/23 
 

- schvaluje  

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 1 

 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020  

- Kotlíkové dotace III", dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní 

finanční prostředky k financování dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Veřejná zakázka "Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A" schválení realizace  

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 792/06/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 18 (celkem 43) 

 

zakázku Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

Nemocnice Sokolov Pavilon D/2. NP - ONP A: 

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877 

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803 

Mudicon s.r.o., Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary, IČO 04741111 

SUAS stavební s.r.o., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539 

Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 25021915 

BAUING KV s.r.o., V Březinkách 185, 360 01 Otovice, IČO 29414075 

bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Chebská 53, 356 58 Sokolov, IČO 25233866 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

p.p.č. 4260 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní a p.p.č. 1800/4 v k.ú. Hranice u Aše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 793/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 4260 o výměře 19 m2 v k.ú. Trstěnice u Mariánských Lázní a obci Trstěnice a pozemku  

p.p.č. 1800/4 o výměře 110 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice, a to formou smlouvy o bezúplatném 

převodu pozemků mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 

PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky  

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu pozemků 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemků 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 19 (celkem 43) 

 

21. Schválení prodeje nepotřebného vozidla zn. VW Transporter kombi ve vlastnictví Karlovarského 

kraje, svěřeného k hospodaření Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvkové organizaci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 794/06/23 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebného 

vozidla zn. VW Transporter, rok výroby 2001, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné 

straně), a jediným zájemcem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx (jako kupujícími na straně druhé), za cenu obvyklou 

stanovenou znalcem, ve výši 14.000 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky ve výši 14.000 Kč, získané prodejem nepotřebného vozidla 

specifikovaného v návrhu zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá ředitelce Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, Mgr. Iloně Medunové, 

uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ji podpisem smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov,  

příspěvková organizace  

 

 
22. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 3120/2 v k.ú. Toužim ve 

vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 795/06/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v rámci připravované akce 

„Modernizace mostu ev. č. 198 - 028 Toužim“, jejímž předmětem bude závazek budoucího povinného strpět 

umístění, provozování a běžnou údržbu mostu ev. č. 198-028 na pozemku p.p.č. 3120/2 v k.ú. Toužim  

a závazek k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti ohledně strpění umístění, provozování a běžné údržby 

mostu ev. č. 198-028 ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov,  

PSČ 150 00 Praha 5, IČO 70889953 (jako budoucím povinným na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako budoucím oprávněným na straně druhé), za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti,  

která bude rovna násobku celkového skutečného rozsahu služebnosti na pozemku v m2 a jednotkové ceny 

služebnosti ve výši 100 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 121 Kč/m2, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky 

k podpisu předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 20 (celkem 43) 

 

23. Smlouva o nájmu prostor mezi Gymnáziem Aš, příspěvková organizace a NEOnovou základní 

školou, školská právnická osoba – sleva na nájemném ve výši 50 % 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 796/06/23 
 

- schvaluje návrh a uzavření smlouvy o nájmu prostor mezi Gymnáziem Aš, příspěvková organizace  

a NEOnovou základní školou, školská právnická osoba, se sídlem Luční 2653/8, 352 01 Aš, IČO 18033318, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
24. Souhlas s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu mezi Integrovanou střední školou 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Sokolovskou uhelnou,  

právní nástupce, a.s., za účelem provozování domova mládeže 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
25. Souhlas se zmocněním k právnímu jednání týkající se uložení, prodloužení a vyzvednutí 

registračních značek do/z depozitu v rámci registru vozidel pro účely Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 797/06/23 
 

- zmocňuje pana Jiřího Hablu, narozeného xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, zaměstnance Letiště Karlovy  

Vary s.r.o., se sídlem K Letišti 132, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26367858,  

k právnímu jednání týkající se uložení, prodloužení a vyzvednutí registračních značek do/z depozitu v rámci 

registru vozidel využívaných společností Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle návrhu 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
26. Souhlas vlastníka s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 2188/3 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 798/06/23 
 

- souhlasí s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p. č. 2188/3 v k.ú. Cheb, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin, a tím i ohrožení zdraví dětí a dalších 

osob pohybujících se v blízkosti dřevin a rizika poškození svěřeného majetku ve správě Dětského domova 

Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Dětskému domovu Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, 

jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá odbor správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, požádat Městský úřad Cheb,  

odbor stavební a životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 21 (celkem 43) 

 

 

Zodpovídá: 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Petr Čavojský, ředitel příspěvkové organizace Odborné učiliště Horní Slavkov 

 

 
27. Souhlas s odstraněním 20 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2463/1 v k.ú. Nejdek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 799/06/23 
 

- souhlasí s odstraněním 20 ks dřevin - smrk ztepilý v havarijním stavu rostoucích na pozemku p.č. 2463/1 

v k.ú. Nejdek, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu jejich velmi špatného zdravotního stavu 

(napadení dřevin kůrovcem) a zajištění ochrany okolních navazujících porostů a nebezpečí pádu 

napadených stromů 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
28. Uzavření dohody o ukončení platnosti a účinnosti smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské  

sítě č. 12/VB/2023 (ev. č. KK01229/2023) ze dne 28.03.2023 - zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici 

č. III/2144, pozemky p.p.č. 2688/2 a p.p.č. 2688/20 v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti  

České dráhy, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 800/06/23 
- schvaluje uzavření dohody o ukončení platnosti a účinnosti smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 12/VB/2023 (ev. č. KK01229/2023) ze dne 28.03.2023, uzavřené mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako povinným na straně jedné), a společností České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222, PSČ 110 15, IČO 70994226 (jako oprávněným na straně druhé), a to oboustrannou dohodou 

o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 12/VB/2023, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření dohody o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 12/VB/2023  

(ev. č. KK01229/2023) ze dne 28.03.2023 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu dohody o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 12/VB/2023  

(ev. č. KK01229/2023) ze dne 28.03.2023 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 22 (celkem 43) 

 

29. Uzavření dohody o zhotovení tepelné přípojky na pozemku parc. č. st. 115, jehož součástí  

je budova č.p. 74, v k.ú. Mariánské Lázně, mezi Domovem mládeže a školní jídelnou Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace a společností Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 801/06/23 
 

- schvaluje uzavření dohody o zhotovení tepelné přípojky na pozemku parc. č. st. 115, jehož součástí  

je budova č.p. 74 ("Terezián"), v k.ú. Mariánské Lázně, mezi Domovem mládeže a školní jídelnou 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, se sídlem Klíčová 167/4, 353 01 Mariánské Lázně,  

IČO 00377945 (jako správce), a společností Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o., se sídlem  

Nádražní náměstí 294, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 49790676 (jako budoucí dodavatel),  

jejímž předmětem je závazek budoucího dodavatele zajistit zhotovení tepelné přípojky za účelem realizace 

budoucích dodávek tepelné energie z rozvodného tepelného zařízení do budovy č.p. 74 "Terezián",  

dle návrhu 

 

- ukládá Domovu mládeže a školní jídelně Mariánské Lázně, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné dohody o zhotovení tepelné přípojky v k.ú. Mariánské Lázně, dle návrhu 

 

- zmocňuje Domov mládeže a školní jídelnu Mariánské Lázně, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné dohody o zhotovení tepelné přípojky v k.ú. Mariánské Lázně, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

 

 
30. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 5205/3 a p.p.č. 3340/2 v k.ú. Jáchymov z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 4657/5  

a p.p.č. 2851 v k.ú. Jáchymov z majetku města Jáchymov do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 802/06/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 5205/3 o výměře 1387 m2  

a p.p.č. 3340/2 o výměře 569 m2 v k.ú. a obci Jáchymov konkrétnímu zájemci městu Jáchymov, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Jáchymov,  

se sídlem nám. Republiky 1, PSČ 362 51 Jáchymov, IČO 00254622 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města 

Jáchymov, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 5205/3 o výměře 1387 m2 a p.p.č. 3340/2 o výměře 569 m2 v k.ú. a obci Jáchymov konkrétnímu 

zájemci městu Jáchymov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Jáchymov, se sídlem nám. Republiky 1, PSČ 362 51 Jáchymov, IČO 00254622 (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat  

výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov, dle návrhu 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 23 (celkem 43) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 4657/5 o výměře 652 m2 a p.p.č. 2851 o výměře 231 m2 v k.ú. a obci Jáchymov, formou darovací 

smlouvy mezi městem Jáchymov, se sídlem nám. Republiky 1, PSČ 362 51 Jáchymov, IČO 00254622  

(jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví města Jáchymov do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
31. Záměr kraje prodat pozemky p.p.č. 993/2 a p.p.č. 1008/3 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova  

a pozemek p.p.č. 716 v k.ú. Milešov z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

NADE, s.r.o., a úplatné nabytí pozemku p.p.č. 802/5 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova z majetku 

společnosti NADE, s.r.o., do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 803/06/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemky p.p.č. 993/2 o výměře 75 m2 a p.p.č. 1008/3  

o výměře 372 m2 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova a obci Horní Slavkov a pozemek p.p.č. 716 o výměře 

450 m2 v k.ú. Milešov a obci Krásno konkrétnímu zájemci společnosti NADE, s.r.o., a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností NADE, s.r.o., se sídlem  

Hlavní 560, PSČ 357 31 Krásno, IČO 27964922 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 644-14/2023 ze dne 21.02.2023 ve výši 12.060 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

společnosti NADE, s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemků  

p.p.č. 993/2 o výměře 75 m2 a p.p.č. 1008/3 o výměře 372 m2 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova  

a obci Horní Slavkov a pozemku p.p.č. 716 o výměře 450 m2 v k.ú. Milešov a obci Krásno konkrétnímu 

zájemci společnosti NADE, s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně 

jedné), a společností NADE, s.r.o., se sídlem Hlavní 560, PSČ 357 31 Krásno, IČO 27964922 (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 644-14/2023  

ze dne 21.02.2023 ve výši 12.060 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti NADE, s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 802/5 o výměře 290 m2 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova a obci Horní Slavkov formou kupní smlouvy 

mezi společností NADE, s.r.o., se sídlem Hlavní 560, PSČ 357 31 Krásno, IČO 27964922 (jako prodávající 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 24 (celkem 43) 

 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 644-14/2023 ze dne 21.02.2023 ve výši 15.400 Kč + zaplacení 

bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním pozemku zpětně za 3 roky ve výši 17.400 Kč,  

tj. celkem 32.800 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti NADE, s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
32. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 804/06/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22213, pozemky p.č. 150/1, p.č. 1487  

a p.č. 1488 v k.ú. Andělská Hora, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné 

moci společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 987-334/2023 ze dne 05.03.2023 

(umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21216, pozemek p.č. 1571  

v k.ú. Kynšperk nad Ohří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 1609-193/2022 ze dne 04.01.2023  

(umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2093, pozemek p.p.č. 980/3 v k.ú. Kfely  

u Horního Slavkova, ve prospěch města Horní Slavkov dle geometrického plánu č. 212-8244/2023  

ze dne 11.05.2023 (umístění inženýrských sítí – veřejné osvětlení - kabelové vedení), a to bezúplatně 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. II/212, č. III/21417 a č. III/20176, pozemky 

p.p.č. 4633/1, p.p.č. 1255/2 a p.p.č. 4656/1 v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., dle geometrického plánu 

č. 734-64/2023 ze dne 02.04.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 1.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti 

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21315, pozemek p.p.č. 3564/22 v k.ú. Aš,  

ve prospěch společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s.,  

dle geometrického plánu č. 4614-75/2023 ze dne 12.04.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení 

NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 25 (celkem 43) 

 

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. II/230 a č. III/21019, pozemky p.p.č. 3190/1, 

p.p.č. 3179/5 a p.p.č. 3179/11 v k.ú. Bečov nad Teplou, ve prospěch společnosti Vodárny a kanalizace 

Karlovy Vary, a.s., dle geometrického plánu č. 738-10/2023 ze dne 21.03.2023 (umístění inženýrských sítí 

– vodovod a kanalizace), a to bezúplatně na základě smlouvy US/3216/HS/2020 ze dne 07.09.2020 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. III/2105 a č. III/21010, pozemky p.p.č. 658/1  

a p.p.č. 671 v k.ú. Staré Sedlo u Teplé, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě 

plné moci společností SPIE Elektrovod, a.s., provozovna Plzeň, dle geometrického plánu č. 117-2282/2022 

ze dne 09.01.2023 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2135, pozemek p.p.č. 335 v k.ú. Velký Luh, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 285-6385/2023 ze dne 16.03.2023  

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
33. Foresightová/výhledová studie – Budoucnost chemického průmyslu v Karlovarském kraji  

– dokončená realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 805/06/23 
 

- bere na vědomí zpracovanou Foresightovou/výhledovou studii – Budoucnost chemického průmyslu  

v Karlovarském kraji 

 

- pověřuje Karlovarskou agenturu rozvoje podnikání p.o., další koordinací k závěrům a základním 

doporučením vyplývajících z foresightové studie dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání,  

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 26 (celkem 43) 

 

34. Informace o výsledku zaslaných žádostí o poskytnutí dalších finančních prostředků ze státního 

rozpočtu na realizaci akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 806/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
35. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 807/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství, 

žadatelům, se kterými bude uzavřena smlouva, resp. dodatek, v celkové výši 600.000 Kč,  

dle příloh č. 1 a č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 450.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1,  

dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace se studentkou oboru zubní lékařství v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné 

lékařství a zubní lékařství, která pobírá stipendium od roku 2020, v celkové výši 150.000 Kč s žadatelkou 

uvedenou v příloze č. 2, dle vzoru v návrhu č. 4 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv (resp. dodatku) o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 808/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 40.000 Kč 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 27 (celkem 43) 

 

subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 40.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
37. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 809/06/23 
 

- projednala záměry ředitelek Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

a Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, přerušit činnost školních družin, jejichž činnost 

vykonávají uvedené příspěvkové organizace, v době hlavních prázdnin školního roku 2022/2023,  

tj. od 1. 7. 2023 do 3. 9. 2023 

 

- souhlasí s přerušením činnosti školních družin Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, a Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, v době hlavních prázdnin školního  

roku 2022/2023, tj. od 1. 7. 2023 do 3. 9. 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelky příspěvkových organizací  

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
38. Přerušení provozu mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola  

při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 810/06/23 
 

- projednala záměr ředitelky Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, přerušit provoz mateřské školy v místě poskytovaného vzdělávání  

Bezručova 1185/19, 360 01 Karlovy Vary, v době od 1. 7. 2023 do 3. 9. 2023 

 

- souhlasí s přerušením provozu mateřské školy, jejichž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 

při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, a to v místě poskytovaného 

vzdělávání Bezručova 1185/19, 360 01 Karlovy Vary, v době od 1. 7. 2023 do 3. 9. 2023 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 28 (celkem 43) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
39. Veřejná zakázka "2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků na školní  

polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil a pohonných hmot" - schválení 

výsledku zadávacího řízení pro Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 811/06/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „2 osobní vozy – transportéry 4x4 

do terénu pro přesun žáků na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil 

a pohonných hmot“, kdy byla jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka účastníka Auto Palace 

Západ s.r.o., Chebská 361/55, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 09339299 s celkovou nabídkovou cenou 

3 672 312,40 Kč bez DPH, tj. 4 443 498 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje kupní smlouvu na veřejnou zakázku „2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun 

žáků na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil a pohonných hmot“ 

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun 

žáků na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil a pohonných hmot“, 

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Auto 

Palace Západ s.r.o., Chebská 361/55, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 09339299 na vozidla Volkswagen 

transportér 6.1 a vozíků AVZ 26 

- ukládá ředitelce Střední lesnické školy Žlutice, p.o., činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem Auto Palace Západ s.r.o., Chebská 361/55, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 09339299  

s celkovou nabídkovou cenou 3 672 312,40 Kč bez DPH, tj. 4 443 498 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice,  

příspěvková organizace 

 

 
40. Veřejná zakázka Zpracování projektové dokumentace akce ISŠTE Sokolov, Revitalizace 

sportovní haly - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 812/06/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Zpracování projektové 

dokumentace akce ISŠTE Sokolov, Revitalizace sportovní haly 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Zpracování projektové 

dokumentace akce ISŠTE Sokolov, Revitalizace sportovní haly, kterými jsou: 

Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH – váha kritéria 65 % 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 29 (celkem 43) 

 

Výše hodinové sazby v Kč bez DPH za výkon autorského dozoru projektanta – váha kritéria 5 % Zkušenost 

hlavního inženýra projektu – váha kritéria 30 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace akce ISŠTE 

Sokolov, Revitalizace sportovní haly 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Mgr. Jindřich Čermák 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

Mgr. Pavel Janus 

Mgr. Radek Žemlička 

Monika Drobilová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Miroslav Balatka 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová 

Gabriela Dostálová 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Eduard Frisch 

Oľga Haláková 

Ing. Jan Horník 

Martin Hurajčík 

Ing. Vít Hromádko 

JUDr. Miloslav Chadim 

Ing. Karel Jakobec 

Ing. Josef Janů 

Ing. Martin Kalina 

Ing. Erik Klimeš 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Petr Kubis 

Karla Maříková 

Markéta Monsportová 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová 

Renata Oulehlová 

Bc. Jan Picka 

Ing. Marek Poledníček 

Michal Šťovíček 

Ludmila Vocelková 

Ing. Jan Vrba 

Lukáš Zykán 

Marek Makoň 

Ing. Stanislav Jambor 

Ing. Zuzana Žitná 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Andrea Černá 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Vzdělávací akce #NENECHSE – efektivní sebeobrana v praxi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 813/06/23 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 30 (celkem 43) 

 

- schvaluje pokračování vzdělávací akce #NENECHSE – efektivní sebeobrana v praxi pro školní  

rok 2023/2024 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku ve výši 100.000 Kč každé z deseti 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost středních škol zřizovaných Karlovarským krajem  

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 368/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 100.000 Kč  

na realizace vzdělávací akce s názvem #NENECHSE - efektivní sebeobrana v praxi v rámci jejího 

pokračování ve školním roce 2023/2024 příspěvkovým organizacím zřizovaným Karlovarským krajem 

Gymnázium Cheb, Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, Integrovaná 

střední škola technická a ekonomická Sokolov, Střední škola logistická Dalovice, Obchodní akademie,  

VOŠ cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, První české 

gymnázium v Karlových Varech, Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, Střední průmyslová škola 

Ostrov, Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně a Hotelová škola Mariánské Lázně. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
42. Zřízení přípravných tříd základní školy a třídy přípravného stupně základní školy speciální, 

jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 814/06/23 

 

- schvaluje zřízení tří přípravných tříd základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, v místě poskytovaného vzdělávání Závodu míru 339/144,  

360 17 Karlovy Vary a Svahová 1169/26, 360 01 Karlovy Vary, pro školní rok 2023/2024 za podmínky,  

že se v každé této třídě bude vzdělávat nejméně 10 dětí, přednostně ty, kterým byl povolen odklad povinné 

školní docházky 

 

- schvaluje zřízení jedné třídy přípravného stupně základní školy speciální, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, v místě poskytovaného vzdělávání  

Závodu míru 339/144, 360 17 Karlovy Vary, pro školní rok 2023/2024 za podmínky, že se v této třídě budou 

vzdělávat nejméně 4 děti se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, se souběžným postižením  

více vadami nebo s autismem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 31 (celkem 43) 

 

43. Žádost ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, o změnu platu  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 815/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu v příloze č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
45. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Galerii 

umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 816/06/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. číslo KK00672/2023 dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. číslo KK00672/2023 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
46. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 817/06/23 
 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 32 (celkem 43) 

 

- bere na vědomí závěry z veřejnosprávní kontroly č. j. KK/657/KN/22 - 9, provedené odborem interního 

auditu a kontroly Krajského úřadu Karlovarského kraje u Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, za období od 01.09.2021 do 30.06.2022 a období účetně a věcně související 

 

- ukládá Krajské knihovně Karlovy Vary, příspěvková organizace, odvod do rozpočtu Karlovarského kraje 

za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 778,79 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu neoprávněně použitých finančních 

prostředků 

 

- ukládá řediteli Krajské knihovny Karlovy Vary, příspěvková organizace, řešit případnou škodu vzniklou 

úhradou odvodu za porušení rozpočtové kázně v souladu s předpisem rady kraje, hejtmana kraje a ředitelky 

krajského úřadu č. PR 01/2022, NH 01/2022, SE 01/2022 Pro řešení případů odpovědnosti za škodu  

a písemně informovat odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu o výsledku,  

a to nejpozději do 31. 7. 2023 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré kroky vyplývající 

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
47. Roční zpráva za rok 2022 o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby  

se zdravotním postižením na období 2021-2026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 818/06/23 
 

- schvaluje zprávu za rok 2022 o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením na období 2021-2026 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
48. Dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 349/2022, ev. č. KK03392/2022 uzavřené ze dne 29. 9. 2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 819/06/23 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 349/2022, ev. č. KK03392/2022  

ze dne 29. 9. 2022 dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí činit úkony spojené s uzavřením Dodatku č. 1 k darovací smlouvě  

č. 349/2022, ev. č. KK03392/2022 ze dne 29. 9. 2022 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 33 (celkem 43) 

 

49. Veřejná zakázka – Spoluúčast kraje na výrobě televizního pořadu České televize s názvem  

"Plné hnízdo II." - schválení výjimky z předpisu rady kraje č. PR 02/2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 820/06/23 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ dle čl. XI odst. 1, s tím, že veřejná 

zakázka - výroba konkrétního dílu televizního pořadu "Plné hnízdo II.", bude zadána přímým zadáním 

oslovením jednoho dodavatele, kterým je veřejnoprávní instituce provozující televizní vysílání celoplošně 

na území České republiky - Česká televize, IČO 00027383, se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 

140 70 Praha 4 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu s názvem "Plné hnízdo II."  

mezi Karlovarským krajem a Českou televizí, IČO 00027383, se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 

1132/4, 140 70 Praha 4 

 

- ukládá odboru sociálních věcí činit úkony spojené s uzavřením smlouvy o spolupráci při výrobě 

televizního pořadu s názvem "Plné hnízdo II." s Českou televizí, IČO 00027383, se sídlem Kavčí hory,  

Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

50. Veřejná zakázka „Servisní práce, související s provozem čistírny odpadních vod“ – schválení 

výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 821/06/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ s tím, že veřejná zakázka „Servisní 

práce, související s provozem čistírny odpadních vod“ bude zadána příspěvkovou organizací Domov  

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, přímým zadáním dodavateli 

Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IČO 49789228, se sídlem Studentská 328/64, Doubí,  

360 07 Karlovy Vary, za cenu 261 853,68 Kč s DPH, ročně 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s.,  

IČO 49789228, se sídlem Studentská 328/64, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, uzavřít 

smlouvu s dodavatelem Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IČO 49789228, se sídlem  

Studentská 328/64, Doubí, 360 07 Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 34 (celkem 43) 

 

51. Vyhodnocení plánu aktivit informační kampaně Krajského úřadu Karlovarského kraje "Staňte 

se pěstounem" za rok 2022 a na něj navazující Plán aktivit kampaně "Staňte se pěstounem"  

pro vyhledávání osob vhodných stát se pěstouny v Karlovarském kraji pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 822/06/23 
 

- bere na vědomí Vyhodnocení plánu aktivit informační kampaně Krajského úřadu Karlovarského kraje 

"Staňte se pěstounem" za rok 2022 

 

- schvaluje Plán aktivit kampaně "Staňte se pěstounem" pro vyhledávání osob vhodných stát se pěstouny  

v Karlovarském kraji pro rok 2023 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
52. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 823/06/23 
 

- projednala „Souhrnnou zprávu o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2022“ dle návrhu 

 

- schvaluje zveřejnění „Souhrnné zprávy o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2022“ na internetových stránkách Karlovarského kraje dle návrhu 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
53. Konečná výše kompenzace dopravcům veřejné linkové dopravy za období roku 2022 - tisková 

oprava k usnesení č. RK 655/05/23 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 824/06/23 
 

- schvaluje tiskovou opravu ve stanovení konečné výše kompenzace za období roku 2022  

u dopravce Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., smlouva ev. č. KK03700/2021, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
54. Veřejná zakázka: „II/217 Modernizace silnice – průtah Aš“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

na dodavatele stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 825/06/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/217 Modernizace silnice – průtah Aš“. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka:  



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 35 (celkem 43) 

 

„Společnost SW-AL průtah Aš“ tvořena společníkem 1: SWIETELSKY stavební s.r.o. (Odštěpný závod: 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD), Pražská tř. 495/58,  

České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599 a společníkem 2: ALGON a.s., 

Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5, IČO 28420403, s nabídkovou cenou 112.585.263,68 Kč 

bez DPH. Na druhém místě v pořadí se umístila nabídka účastníka: „Společnost II/217 Modernizace silnice 

– průtah Aš“ tvořena společníkem 1: MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO 17331099  

a společníkem 2: Doprastav, a.s. (podnikající na území ČR prostřednictvím Doprastav, a.s., organizační 

složka Praha), K Zahradnictví 13, 182 00 Praha, IČO 49281429 a na třetím místě se umístila nabídka 

účastníka: BERGER BOHEMIA, a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň, IČO 45357269 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/217 Modernizace silnice – průtah 

Aš“ společností: „Společnost SW-AL průtah Aš“ tvořena společníkem 1: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

(Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD),  

Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599 a společníkem  

2: ALGON a.s., Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5, IČO 28420403, s nabídkovou cenou 

112.585.263,68 Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení  

a dále dle §124 a §125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
55. Veřejná zakázka „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“  

- vyhodnocení nabídkového řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 826/06/23 
 

- bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky „Výběr dopravce  

pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince 

P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary)“ doporučující vybrat k uzavření smlouvy dopravce  

České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226.  

Zpráva je přílohou č. 1 návrhu usnesení doporučující vybrat k uzavření smlouvy dopravce České  

dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 

na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) se společností České dráhy, a.s., se sídlem  

nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, s nabídkovou cenou 137,24 Kč/vlkm, dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem smlouvy o veřejných službách  

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince P1 ZÁPAD (Plzeň – Cheb – Karlovy Vary) 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 36 (celkem 43) 

 

56. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční náhrady 

za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Dlouhá Lomnice – rozšíření vodovodní sítě“  

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 827/06/23 
 

- schvaluje snížení jednorázové náhrady Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech za užívání 

částí pozemků p. č. 2098/1, 2303/1 a p. č. 2447 v k. ú. Dlouhá Lomnice na jednu polovinu,  

tj. 140.550 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
57. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o zastupování zadavatele s advokátní  

kanceláří ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 828/06/23 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ev. č. KK02709/2018 o zastupování zadavatele  

při přímém uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících se společností s ručením omezeným 

ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Malostranské náměstí 5/28, 118 00 Praha 1, 

IČO 14093049, dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatku č. 1 k příkazní smlouvě  

ev. č. KK02709/2018 o zastupování zadavatele při přímém uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
58. Veřejná zakázka „Databáze projektů Karlovarského kraje“ – schválení realizace  

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 829/06/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Databáze projektů 

Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Databáze projektů Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Databáze projektů Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu ve výši 1.800.000 Kč bez DPH 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 37 (celkem 43) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
59. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 830/06/23 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního 

místa ředitele Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace: 

 

předseda komise: 

Mgr. Jindřich Čermák 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

členové komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

náměstek hejtmana Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem  

 

Mgr. Janka Kotrabová 

vedoucí oddělení vzdělávání - člen určený krajským úřadem 

 

Mgr. Jarmila Kánská 

odborník v oblasti organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení 

– člen určený Českou školní inspekcí 

 

 

Mgr. Lenka Chlebková 

odborník v oblasti státní správy - člen určený Českou školní inspekcí 

 

Mgr. Eva Nováková 

inspektorka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Ing. Jana Düringerová 

pedagogický pracovník Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

Mgr. Michaela Matuchová 

členka školské rady při střední škole, jejichž činnost vykonává Střední škola logistická Dalovice, 

příspěvková organizace 

 

- pověřuje Bc. Vlastimila Kovaříka funkcí tajemníka (Ing. Irenu Lauermannovou náhradníkem tajemníka) 

konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit jmenovací dekrety k podpisu  

Ing. Petru Kulhánkovi, hejtmanovi Karlovarského kraje, a předat je členům konkursní komise 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 38 (celkem 43) 

 

60. Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 831/06/23 
 

- schvaluje podstatnou změnu projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji 

spočívající ve snížení dosažených hodnot monitorovacích indikátorů 

 

- zmocňuje Ing. Stanislava Jambora, pověřeného úkoly vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

krajského úřadu, k podpisu žádosti o změnu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
61. Veřejná zakázka „ZŠ Ostrov Rekonstrukce oken, zateplení a fasáda objektu včetně rekonstrukce 

terasy“ – schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 832/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o obsahu změnového listu č. 2 v rámci realizace veřejné zakázky „ZŠ Ostrov 

Rekonstrukce oken, zateplení a fasáda objektu včetně rekonstrukce terasy“ Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZŠ Ostrov Rekonstrukce oken, 

zateplení a fasáda objektu včetně rekonstrukce terasy“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Pavlínu Zapletalovou, ředitelku Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, podpisem 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností IVPS Group s.r.o., se sídlem Nádražní 271, 253 01 Hostivice, 

IČO 24257311, v rámci realizace stavby „ZŠ Ostrov Rekonstrukce oken, zateplení a fasáda objektu včetně 

rekonstrukce terasy“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
62. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 833/06/23 
 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 39 (celkem 43) 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu CAMINOS z. s.,  

IČO 22671323 dle návrhu v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
63. Schválení vzoru sponzorské smlouvy na Evropský lázeňský a balneologický kongres  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 834/06/23 
 

- schvaluje vzor sponzorské smlouvy na Evropský lázeňský a balneologický kongres dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
64. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“ - schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 835/06/23 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce vzorových koupelen  

Císařských lázní, Karlovy Vary“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením zadávacího řízení 

„Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“ 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
65. Projekt "Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském 

kraji" - rozhodnutí o přijetí dotace ze zdrojů Národního plánu obnovy od Ministerstva kultury  

České republiky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 836/06/23 
 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 40 (celkem 43) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace č. j. MK 35768/2023 OUKKO vydané Ministerstvem kultury České republiky ze zdrojů 

Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, iniciativy Rozvoj 

regionálního kulturního a kreativního sektoru na realizaci projektu Karlovarského kraje "Mapování a tvorba 

strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji" 

 

- deklaruje, že jako orgán příjemce dotace byla seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. j. MK 35768/2023 OUKKO vydaným Ministerstvem kultury České republiky ze zdrojů Národního plánu 

obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, iniciativy Rozvoj regionálního kulturního 

a kreativního sektoru na realizaci projektu Karlovarského kraje "Mapování a tvorba strategie pro oblast 

kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji" 

 

- ukládá odboru řízení projektů plnit podmínky stanovené Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. j. MK 35768/2023 OUKKO vydaným Ministerstvem kultury České republiky ze zdrojů Národního plánu 

obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, iniciativy Rozvoj regionálního kulturního 

a kreativního sektoru na realizaci projektu Karlovarského kraje "Mapování a tvorba strategie pro oblast 

kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji" 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
66. Uzavření smlouvy o užívání pozemků p.č. 351/1 a 351/25 v k.ú. Olšová Vrata pro provedení  

a umístění stavby, mezi Karlovarským krajem a fyzickou osobou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 837/06/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o užívání pozemků p.č. 351/1 a 351/25 v k.ú. Olšová Vrata pro provedení  

a umístění stavby: "Centrum hangáry Karlovy Vary - mlátová cesta, oplocení, požární nádrž, přípojky vody 

a elektro, k.ú. Kolová, p.p.č. 512/10", mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, Dvory,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, a panem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o užívání pozemků p.č. 351/1  

a 351/25 v k.ú. Olšová Vrata pro provedení a umístění stavby 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
67. Veřejná zakázka Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje  

- schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 838/06/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Pojištění autobusů 

základní dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 41 (celkem 43) 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Pojištění autobusů základní 

dopravní obslužnosti Karlovarského kraje, kterými jsou: 

Výše ročního pojištění za období plného provozu – váha kritéria 97 % 

Výše ročního pojištění za období omezeného provozu – váha kritéria 3 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Pojištění autobusů základní dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 397/2023 - navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru správa majetku 

Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením kapitálových příjmů z prodeje nemovitého majetku kraje 

ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů tohoto odboru na pojištění nově pořizovaných 

nízkoemisních autobusů 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
68. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvě o právu 

provést stavbu inženýrské sítě - dešťové kanalizace včetně jejího ochranného pásma na pozemku 

parc. č. 532 v k.ú. Dalovice, mezi Karlovarským krajem zastoupeným Integrovanou střední školou 

Cheb a společností Common Springhill, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 839/06/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

a smlouvě o právu provést stavbu inženýrské sítě - dešťové kanalizace včetně jejího ochranného pásma  

na pozemku parc. č. 532 v k.ú. Dalovice, mezi Karlovarským krajem zastoupeným Integrovanou střední 

školou Cheb, příspěvkovou organizací, se sídlem Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb, IČO 00077461 

(jako stranou budoucí povinnou) a společností Common Springhill, s.r.o., se sídlem Sokolovská 394/17, 

Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 07750811 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- ukládá Integrované střední škole Cheb, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvě o právu provést 

stavbu, dle návrhu 

 

- zmocňuje Integrovanou střední školu Cheb, příspěvkovou organizaci, realizovat kroky k podpisu 

předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvě o právu 

provést stavbu, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Homolka, ředitel Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
69. Uzavření dohody o způsobu vyúčtování energií ze Smlouvy o výpůjčce ze dne 03.01.2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 840/06/23 
 

 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 42 (celkem 43) 

 

- souhlasí s uzavřením Dohody o způsobu vyúčtování energií vyplývající ze Smlouvy o výpůjčce  

ze dne 03.01.2023 mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy 

Vary, IČO 00254657, a Karlovarským krajem, dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku Bc. Olgu Vokáčovou podpisem Dohody o způsobu vyúčtování 

energií, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
70. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.  –  aktuální informace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 841/06/23 
 

- stanovuje pracovní úvazek Ing. Alině Huseynli, MBA, pověřené řízením Institutu lázeňství  

a balneologie, v.v.i., ve výši 0,4 

 

- stanovuje mzdu Ing. Alině Huseynli, MBA, pověřené řízením Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i.,  

ve výši dle mzdového výměru uvedeného v návrhu, který je přílohou tohoto materiálu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly vyplývající 

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
71. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace  

a stanovení jeho platu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 842/06/23 
 

- jmenuje za splnění podmínky uvedené v důvodové zprávě, s účinností od 1. července 2023  

na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

se sídlem v Karlových Varech, Lidická 590/38, IČO 19338716, pana Jaroslava Sýkoru 

 

- schvaluje znění dohody o podmínkách výkonu funkce v předložené podobě 

 

- stanovuje v souladu s platnou právní legislativou plat řediteli příspěvkové organizace Bazén Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, p. Jaroslavu Sýkorovi, ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících se jmenováním ředitele 

příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 



Usnesení ze 142. jednání RKK dne 26.06.2023  č. j. KK/1497/VZ/23 

 

26.06.2023  Strana 43 (celkem 43) 

 

72. Poskytnutí neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Bazén  

Karlovy Vary, příspěvková organizace a schválení rozpočtu na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 843/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku – příspěvku na provoz organizaci Bazén  

Karlovy Vary, p. o., ve výši 1.500.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 399/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.500.000 Kč  

z neinvestiční rezervy pro příspěvkové organizace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na poskytnutí provozního příspěvku pro nově vzniklou příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským 

krajem Bazén Karlovy Vary 

 

- schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, p. o., s celkovým výsledkem  

hospodaření 0 Kč (dle návrhu) 

 

- schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, p. o., na rok 2023 včetně jeho úprav 

vedoucích k jeho zvýšení nebo snížení, které budou realizovány do konce roku 2023 (dle návrhu) 

 

- schvaluje limit prostředků na platy příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, p. o.,  

ve výši 559.701 Kč (dle návrhu) 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Mgr. Jindřich Čermák v. r. 

hejtman       ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 


